

Susanne Ohlsson, Utredare
Tfn: 0345-18049
E-post: susanne.ohlsson@hylte.se

2021-07-07

Jämförelse andra kommuner - Taxa för utlämnande av allmän handling

Bakgrund

När kommunledningskontoret tog fram förslaget på taxa för utlämnande av allmänna handlingar 2019 tittade kontoret på avgiftsförordningen, vilken styr hur statliga myndigheter kan ta ut avgifter för bland annat utlämnande av allmänna handlingar. Justitieombudsmannen (JO) gjort uttalande om det finns inga hinder att kommuner använder de regler som finns i avgiftsförordningen som vägledning för den kommunala taxan¹.

Kommunledningskontoret valde 2019 att ta fram ett förslag på taxa för både pappershandlingar och elektroniska handlingar. Avgiften för pappershandlingar är exakt lika med avgiftsförordningen.

I avgiftsförordningen finns det inte reglerat kring avgifter för elektroniska handlingar. JO har dock uttalat sig i ett beslut att en myndighet kan ta ut avgift för elektroniska handlingar och att myndigheten kan sätta avgiften själv². I den nuvarande taxan tar kommunen ut avgift först när det krävs någon mer insats än att spara ner ett dokument som finns elektroniskt och skicka iväg det och då är avgiften samma som vid pappershandlingar.

När kommunledningskontoret nu skickar upp ett reviderat förslag på taxa är det textändringar som föreslås. Det är inga förändringar på själva avgiftsnivåerna.

Jämförelser med andra kommuner

Enligt beslut i kommunfullmäktige ska det tas fram ett dokument kring närliggande kommuners taxor är utformade för att kunna ha ett jämförelsematerial till den politiska diskussionen. Det är Halmstad, Gislaveds och Tranemos kommun som ska vara med i jämförelsen.

Halmstad

Halmstad kommun har följande taxa:

- Det är kostnadsfritt upp till nio sidor, är det mer än tio sidor är taxan 4 kronor per sida.

Taxan tillämpas endast på pappershandlingar.

Gislaved

Gislaveds kommun verkar inte ha en separat taxa för utlämnande av allmänna handlingar. Däremot har kommunen följande taxa för kopiering:

¹ JO 1149-15

² JO 1149-15



Kopia och utskrift på papper

- Sida 1-9 – ingen avgift
- Sida 10 – 60kr
- Från och med sida 11 – 6kr/sida

Avskrift eller bestyrkt kopia samt kopia på ljud, bild och andra digitala upptagningar

- 125kr per påbörjad fjärdedelstimme

Tranemo

Tranemo kommun har följande taxa för utlämnande av allmänna handlingar:

- Om en beställning omfattar 10 sidor eller mer ska beställningsavgift om 50 kr tas ut. För varje sida därutöver är avgiften 2 kronor. Moms tas ej ut på allmänna handlingar.

Taxan tillämpas endast på pappershandlingar.

Emma Gröndahl
Kommunchef

Susanne Ohlsson
Utredare